

RICHIESTE CHIARIMENTI E RISPOSTE ALL'AVVISO PUBBLICO "PROGETTI CULTURALI PER LA PROMOZIONE E LA DIVULGAZIONE DELL'ARTE E DELLA VITA DI PIETRO VANNUCCI DETTO "IL PERUGINO" 2024

Quesito

In riferimento all'Avviso in oggetto, si formula il seguente quesito:

"Tipologia di accesso" e "Progetto grafico" sarebbe possibile fornire ulteriori informazioni su cosa si intende per queste voci?

Risposta

- per "tipologia di accesso" si intende se l'attività o il progetto presentato avrà una destinazione di fruizione pubblica e in quest'ultimo caso va specificato se gratuita o a pagamento dettaglio eventuali costi da parte del fruitore.

- per "progetto grafico" si intende il materiale come, layout promozionale, piante, relazione grafiche, fotografie, tutto quello che può essere di supporto alla comprensione del progetto o la modalità di promozione dello stesso.

Quesito

Nel compilare il modulo per il bando 2024, ho individuato che le richieste di documenti da allegare sono solamente queste:

Oltre al modulo dovranno essere inviati presente modulo sarà necessario allegare:

- cronoprogramma delle attività e progetto grafico (pdf, word, excel)
- progetto grafico (pdf max. 5 MB)
- documento di identità del legale rappresentate che sottoscrive il modulo (pdf max. 1 MB)

Risposta

I documenti richiesti obbligatori per la presentazione del progetto sono quelli esplicitati nel bando che riporto di seguito:

- o Cronoprogramma delle attività
- o Progetto grafico
- o Documento del legale rappresentate

Quesito

Al fine delle aziende che intendono proporsi come partner, è sufficiente dichiararlo nella parte introduttiva del modulo?”

Risposta

È sufficiente dichiarare eventuali partner in fase di compilazione della descrizione del progetto e si può anche allegare eventuale lettera di sostegno da parte di enti terzi (formato pdf non superiore a 2 MB)

Quesito

Per il partenariato con enti pubblici cosa si intende esattamente? Forse una attestazione di interesse al progetto? Anche in questo caso è sufficiente citarle nel corpo del progetto?

Risposta

Per partenariato si intende che enti pubblici e privati possono essere in regime di collaborazione per la presentazione del progetto e se la collaborazione è attestata in forma scritta (accordo, convenzione ecc.) può allegare il documento alla presentazione della domanda (formato pdf non superiore a 2 MB).

Per quanto riguarda il semplice supporto onorifico o collaborazione strumentale da parte dell'ente pubblico si potrà segnalare in sede di compilazione del modulo per la presentazione del progetto ed eventualmente allegare documento scritto (formato pdf non superiore a 2 MB).

Come indicato, le attestazioni di collaborazione e/o eventuali accordi non sono requisiti per la partecipazione al bando ma possono essere elemento di arricchimento del progetto come indicato nell'art. 6 punto 1 lettera c).